

# Indremisjonsforbundet

## Resultatregnskap

| <b>Driftsinntekter og -kostnader</b>            | <b>Note</b> | <b>2016</b>        | <b>2015</b>       |
|---|-------------|--------------------|-------------------|
| Refusjoner                                      |             | 3 613 254          | 4 064 349         |
| Misjonstilskudd                                 |             | 3 462 055          | 3 505 248         |
| Salgsinntekt                                    | 2           | 3 359 971          | 2 880 487         |
| Offentlige tilskudd                             | 3           | 478 939            | 425 253           |
| Leieinntekter                                   |             | 2 478 026          | 2 064 772         |
| Gaver og kollekter                              | 3           | 5 591 674          | 4 942 779         |
| Gevinst v/ salg av fast eiendom                 | 5           | 7 369 865          | 11 891 169        |
| <b>Sum driftsinntekter</b>                      |             | <b>26 353 783</b>  | <b>29 774 057</b> |
| Lønnskostnad                                    | 4           | 9 909 601          | 10 179 872        |
| Ordinære avskrivninger                          | 5           | 973 258            | 923 258           |
| Andre driftskostnader                           |             | 7 565 670          | 10 261 274        |
| <b>Sum driftskostnader</b>                      |             | <b>18 448 530</b>  | <b>21 364 404</b> |
| <b>Driftsresultat</b>                           |             | <b>7 905 253</b>   | <b>8 409 654</b>  |
| <b>Finansinntekter og -kostnader</b>            |             |                    |                   |
| Renteinntekter                                  | 11          | 425 621            | 633 949           |
| Andre finansinntekter                           | 7           | 135 031            | 701 279           |
| Nedskrivninger og kausjonsansvar, konsernbidrag | 11          | 20 945 248         | 461 606           |
| Rentekostnader                                  |             | 138 209            | 137 229           |
| <b>Resultat av finansposter</b>                 |             | <b>-20 522 805</b> | <b>736 392</b>    |
| Skattekostnad på ordinært resultat              | 14          | 1 966              | 3 297             |
| <b>Årets resultat</b>                           |             | <b>-12 619 518</b> | <b>9 142 749</b>  |
| <b>Overføringer</b>                             |             |                    |                   |
| Avsatt til /-overført fra annen egenkapital     |             | -12 619 518        | 9 142 749         |
| <b>Sum overføringer</b>                         |             | <b>-12 619 518</b> | <b>9 142 749</b>  |

# Indremisjonsforbundet

## Balanse pr. 31.12.

| EIENDELER                           | Note  | 2016               | 2015               |
|-------------------------------------|-------|--------------------|--------------------|
| <b>ANLEGGSMIDLER</b>                |       |                    |                    |
| <b>Varige driftsmidler</b>          |       |                    |                    |
| Tomter og bygninger                 | 5, 10 | 37 806 711         | 36 538 717         |
| Driftsløsøre, inventar o.l.         | 5     | 101 260            | 202 518            |
| <b>Finansielle anleggsmidler</b>    |       |                    |                    |
| Investeringer i datterselskap       | 6     | 40 706 150         | 47 011 398         |
| Lån til foretak i samme konsern     | 8, 11 | 3 527 777          | 6 883 333          |
| Investeringer i tilknyttet selskap  | 6     | 1 471 000          | 1 471 000          |
| Investeringer i aksjer og andeler   |       | 853 454            | 853 454            |
| Andre langsiktige fordringer        | 8     | 874 990            | 1 000 000          |
| <b>Sum anleggsmidler</b>            |       | <b>85 341 342</b>  | <b>93 960 420</b>  |
| <b>OMLØPSMIDLER</b>                 |       |                    |                    |
| <b>Fordringer</b>                   |       |                    |                    |
| Kundefordringer                     |       | 836 231            | 1 248 484          |
| Andre kortsiktige fordringer        | 11    | 4 521 202          | 6 737 234          |
| <b>Investeringer</b>                |       |                    |                    |
| <b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b> |       |                    |                    |
| Bankinnskudd, kontanter o.l.        | 13    | 16 747 117         | 8 179 371          |
| <b>Sum omløpsmidler</b>             |       | <b>22 104 551</b>  | <b>16 165 089</b>  |
| <b>SUM EIENDELER</b>                |       | <b>107 445 892</b> | <b>110 125 509</b> |

# Indremisjonsforbundet

## Balanse pr. 31.12.

| EGENKAPITAL OG GJELD                | Note | 2016               | 2015               |
|-------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| <b>EGENKAPITAL</b>                  |      |                    |                    |
| <b>Opptjent egenkapital</b>         |      |                    |                    |
| Annen egenkapital                   | 12   | 88 392 569         | 101 012 087        |
| <b>Sum opptjent egenkapital</b>     |      | <b>88 392 569</b>  | <b>101 012 087</b> |
| <b>Sum egenkapital</b>              |      | <b>88 392 569</b>  | <b>101 012 087</b> |
| <b>GJELD</b>                        |      |                    |                    |
| Andre avsetninger for forpliktelser | 11   | 7 000 000          | 0                  |
| <b>Annen langsiktig gjeld</b>       |      |                    |                    |
| Gjeld til kredittinstitusjoner      | 10   | 5 167 500          | 2 308 574          |
| Øvrig langsiktig gjeld              |      | 10 000             | 10 000             |
| <b>Sum langsiktig gjeld</b>         |      | <b>12 177 500</b>  | <b>2 318 574</b>   |
| <b>Kortsiktig gjeld</b>             |      |                    |                    |
| Leverandørgjeld                     |      | 5 332 969          | 5 129 316          |
| Skyldige offentlige avgifter        |      | 497 958            | 618 236            |
| Annen kortsiktig gjeld              |      | 1 044 896          | 1 047 295          |
| <b>Sum kortsiktig gjeld</b>         |      | <b>6 875 823</b>   | <b>6 794 848</b>   |
| <b>Sum gjeld</b>                    |      | <b>19 053 323</b>  | <b>9 113 422</b>   |
| <b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>     |      | <b>107 445 892</b> | <b>110 125 509</b> |

Bildøy, 05.05.2017  
Styret i Indremisjonsforbundet

Odd Asbjørn Nybø  
styreleder

Gabriel Pollestad  
nestleder

Anne Bente K Svendsvik  
styremedlem

Marit Hauge  
styremedlem

Harald Voster  
styremedlem

Norunn Byrknes  
styremedlem

Gudmund Furnes  
styremedlem

Erik Furnes  
Generalsekretær

## Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Forbundet benytter full tilvirkningskost som anskaffelseskost. Anleggsmidler balanseføres til anskaffelseskost, og nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Finansielle instrumenter som er klassifisert som omløpsmidler og omsettes på børs eller tilsvarende regulert marked, er vurdert til virkelig verdi på balansedagen. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Regnskapsprinsippene er ellers nærmere omtalt i de tilhørende noter til de enkelte regnskapspostene.

Kontantstrømsanalysen er satt opp etter indirekte modell.

## Note 2 Salgsinntekter

### Virksomhetsområder

Salgsinntekter består av forskjellige aktiviteter som alle er tilknyttet forbundets misjonsvirksomhet.

Blant annet yter forbundet administrative tjenester til andre lag og foreninger innen kristen misjonsvirksomhet.

### Geografisk fordeling

Forbundet har sin kjernevirksomhet tilknyttet vestlandsregionen, men har også tilknyttede selskaper, lag og foreninger over det meste av landet.

## Note 3 Gaver og kollekter, tilskudd

|  | 2016 | 2015   |
|--|------|--------|
| Gaver og kollekter - herav testamentariske gaver | 0    | 54 465 |

### Tilskudd:

|                                    |         |         |
|------------------------------------|---------|---------|
| Kommunalt tilskudd til trossamfunn | 280 699 | 245 433 |
| Statstilskudd til trossamfunn      | 198 240 | 179 820 |
|                                    | <hr/>   | <hr/>   |
|                                    | 478 939 | 425 253 |

**Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, ytelser til ledende personer, lån til ansatte mm.**

| <b>Lønnskostnader</b>     | <b>2016</b>      | <b>2015</b>       |
|---------------------------|------------------|-------------------|
| Lønninger                 | 8 315 754        | 8 336 894         |
| Arbeidsgiveravgift        | 1 154 861        | 1 180 111         |
| Pensjonskostnader         | 339 299          | 377 948           |
| Andre ytelser             | 99 687           | 284 919           |
| <b>Sum</b>                | <b>9 909 601</b> | <b>10 179 872</b> |
| Antall årsverk sysselsatt | 19               | 19                |

| <b>Ytelser til ledende personer</b> | <b>Daglig leder</b> |
|-------------------------------------|---------------------|
| Lønn                                | 612 688             |
| Annen godtgjørelse                  |                     |

| <b>Revisor</b>  | <b>2016</b>    | <b>2015</b>    |
|---|----------------|----------------|
| Godtgjørelsen til revisor fordeles på følgende måte, eks mva: |                |                |
| Lovpålagt revisjon, attestasjoner                             | 102 907        | 93 745         |
| Andre tjenester utenfor revisjonen                            | 92 688         | 84 435         |
| <b>Sum honorar</b>  | <b>195 595</b> | <b>178 180</b> |

**Lån til ansatte**

Det er ikke gitt lån til ansatte

**Pensjonskostnader**

Forbundet har etablert innskuddsbasert pensjonsordning for sine ansatte. Pensjonsordningen tilfredsstiller kravene til obligatorisk tjenestepensjon.

**Note 5 Varige driftsmidler**

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

|                                    | <b>Tomter</b>    | <b>Bygn. og annen fast eiendom</b> | <b>Driftsløsøre, inventar, verktøy ol</b> | <b>Totalt</b>     |
|------------------------------------|------------------|------------------------------------|---|-------------------|
| Anskaffelseskost 01.01.2016        | 2 066 900        | 42 997 597                         | 303 776                                   | <b>45 368 273</b> |
| Tilgang                            |                  | 3 128 949                          |   | <b>3 128 949</b>  |
| Avgang ved avhendelse fast eiendom |                  | -1 045 000                         |   | <b>-1 045 000</b> |
| <b>Anskaffelseskost 31.12.16</b>   | <b>2 066 900</b> | <b>45 081 546</b>                  | <b>303 776</b>                            | <b>47 452 222</b> |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12.16 |                  | 9 341 735                          | 202 516                                   | <b>9 544 251</b>  |
| <b>Bokført verdi pr. 31.12.16</b>  | <b>2 066 900</b> | <b>35 739 811</b>                  | <b>101 260</b>                            | <b>37 907 971</b> |
| Årets avskrivninger                |                  | 872 000                            | 101 258                                   | <b>973 258</b>    |
| Økonomisk levetid                  | -                | 35 - 50 år                         | 5 - 10 år                                 |                   |
| Avskrivningsplan                   | -                | Lineær                             | Lineær                                    |                   |

**Note 6 Datterselskap, tilknyttet selskap m v**

Datterselskaper og tilknyttede enheter er bokført til anskaffelseskost med fradrag for eventuelle nedskrivninger

**Følgende aksjer og andeler utgjør mer enn 10% eierandel**

|                                | <b>Bokført<br/>verdi</b> | <b>Eierandel/<br/>kontroll</b> | <b>Resultat 2016</b> | <b>Egenkapital<br/>31.12.16</b> |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------------|----------------------|---------------------------------|
| <b>Datterforetak:</b>          |                          |                                |                      |                                 |
| Bibelskolen Bildøy Bergen AS * | 108 000                  | 100 %                          | -15 018              | 4 434 064                       |
| KVS-Lyngdal AS                 | 40 081 116               | 100 %                          | 98 900               | 36 385 924                      |
| KVS-Bygland AS *               | 0                        | 100 %                          | -1 135 905           | 424 588                         |
| Sambåndet Forlag AS            | 517 034                  | 100 %                          | -81 510              | 582 153                         |
|                                | <u>40 706 150</u>        |                                |                      |                                 |

\*Aksjene i KVS Bygland AS er nedskrevet til kr 0 i årets regnskap

\*Bibelskolen Bildøy Bergen AS har mottatt kr 4 500 000 i konsernbidrag i 2016

|                              | <b>Bokført<br/>verdi</b> | <b>Eierandel/<br/>kontroll</b> | <b>Resultat 2016</b> | <b>Egenkapital<br/>31.12.16</b> |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------------|----------------------|---------------------------------|
| <b>Tilknyttede foretak:</b>  |                          |                                |                      |                                 |
| Øytun Folkehøgskole          | 1 255 000                | 33 %                           | 264 045              | 9 655 999                       |
| Vika-Kroken AS/SI Holding AS | 216 000                  | 22 %                           | 79 814               | 6 670 052                       |
|                              | <u>1 471 000</u>         |                                |                      |                                 |

**Andre aksjeposter over 10% eierskap:**

|                  | <b>Bokført<br/>verdi</b> | <b>Eierandel/<br/>kontroll</b> |
|------------------|--------------------------|--------------------------------|
| NLA Høgskolen AS | 23 000                   | 19 %                           |

Tilknyttede foretak er ført opp i balansen til kostpris redusert med eventuelle nedskrivninger

**Note 7 Omløpsaksjer og finansielle instrumenter**

|                            | <b>Ansk.kost</b> | <b>Verdi 31/12</b> | <b>Salgsgevinst<br/>2016</b> |
|----------------------------|------------------|--------------------|------------------------------|
| <b>Omløpsmidler</b>        |                  |                    |                              |
| Aksjer i handelsportefølje | 0                | 0                  | 34 231                       |
| Sum markedsbaserte aksjer  | <b>0</b>         | <b>0</b>           | <b>34 231</b>                |

Salgsgevinsten inngår i resultatposten Andre finansinntekter

**Note 8 Fordringer med forfall senere enn ett år etter regnskapsårets slutt**

|  | <b>2016</b>       | <b>2015</b> |
|--|-------------------|-------------|
| Langsiktig lån til enheter i samme konsern   | 6 667 777         | 6 883 333   |
| Nedskrivning lån til enheter i samme konsern | <b>-3 140 000</b> |             |
| Bokført verdi                                | <u>3 527 777</u>  | 6 883 333   |
| Andre fordringer - lån til Molde Friskole    | 874 990           | 1 000 000   |

**Note 9 Langsiktig gjeld****Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt:**

|                                | <b>2016</b> | <b>2015</b> |
|--------------------------------|-------------|-------------|
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 0           | 0           |

**Note 10 Pantstillelser og garantier m.v.**

|   | <b>2016</b>      | <b>2015</b>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Gjeld som er sikret ved pant ol.</b> |                  |                  |
| Gjeld til kredittinstitusjoner          | 5 167 500        | 2 308 574        |
| <b>Sum</b>                              | <b>5 167 500</b> | <b>2 308 574</b> |

**Balanseført verdi av eiendeler pantsatt for egen gjeld**

|              |                   |                   |
|--------------|-------------------|-------------------|
| Fast eiendom | <b>11 244 900</b> | <b>12 845 900</b> |
|--------------|-------------------|-------------------|

**Sikkerhetsstillelser for annen gjeld:**

I tillegg til sikkerhetsstillelser for egen gjeld, så stiller forbundet realkausjon for låneforhold til annet selskap i samme konsern på til sammen ca kr

**7 000 000**

Denne realkausjonen er kostnadsført under finansposten Nedskrivninger og kausjonsansvar, konsernbidrag, og oppført som gjeld under posten Andre avsetninger for forpliktelse

**Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.**

| <b>Andre fordringer</b>                      | <b>2016</b>      | <b>2015</b>       |
|--|------------------|-------------------|
| Langsiktig lån til foretak i samme konsern   | 6 667 777        | 6 883 333         |
| Nedskrivning lån til foretak i samme konsern | -3 140 000       |                   |
| Kortsiktig lån til foretak i samme konsern   | 3 666 040        | 5 758 444         |
| <b>Sum</b>                                   | <b>7 193 817</b> | <b>12 641 777</b> |

| <b>Resultatposter</b>                          | <b>2016</b> | <b>2015</b> |
|--|-------------|-------------|
| Lokalleie fra datterselskap                    | 1 200 000   | 1 200 000   |
| Renteinntekter, herav renter fra datterselskap | 339 756     | 267 904     |

| <b>Nedskrivninger og kausjonsansvar, konsernbidrag:</b> | <b>2016</b>       | <b>2015</b>    |
|---|-------------------|----------------|
| Nedskr av aksjer i BBB AS, konsernbidrag                | 4 500 000         | 461 606        |
| Nedskr av aksjer i KVS Bygland AS                       | 6 305 248         |                |
| Nedskr av lån til KVS Bygland AS                        | 3 140 000         |                |
| Kostnadsført kausjonsansvar KVS Bygland AS              | 7 000 000         |                |
| <b>Sum</b>  | <b>20 945 248</b> | <b>461 606</b> |

**Note 12 Egenkapital**

|                                      | Annen<br>egenkapital |
|--------------------------------------|----------------------|
| <b>Egenkapital 31. desember 2015</b> | <b>101 012 087</b>   |
| <b>Årets resultat</b>                | <b>-12 619 518</b>   |
| <b>Egenkapital 31. desember 2016</b> | <b>88 392 569</b>    |

**Note 13 Bundne midler**

I posten inngår bundne bankinnskudd i form av trekkinnskudd med kr 290 746

**Note 14 Skatt**

Forbundet svarer skatt av formue og nettoinntekt av deler av utleievirksomhet som ikke vurderes å utgjøre en direkte realisasjon av forbundets ideelle kristne formål.

|                               | 2016  | 2015  |
|-------------------------------|-------|-------|
| Betalbar skatt på nettoformue | 1 966 | 3 297 |



# Indremisjonsforbundet

## Kontantstrømoppstilling

|  | Note | 2016              | 2015              |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b> |      |                   |                   |
| +/-  |      | -12 619 518       | 9 142 749         |
| +/-  |      | -34 231           | -499 679          |
| +/-  |      | -7 369 865        | -11 891 169       |
| +  |      | 973 258           | 923 258           |
| +  |      | 20 945 248        | 0                 |
| +/-  |      | 412 253           | 119 917           |
| +/-  |      | 203 653           | 21 421            |
| +/-  |      | -122 678          | -4 279 030        |
| =  |      | <u>2 388 120</u>  | <u>-6 462 533</u> |
| <b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>   |      |                   |                   |
| +/-  |      | 2 216 032         | -2 237 234        |
| +  |      | 340 566           | 1 116 667         |
| +  |      | 34 231            | 773 527           |
| +  |      | 8 358 820         | 17 500 000        |
| -  |      |                   | -210 434          |
| -  |      | -3 128 949        | -17 993 776       |
| =  |      | <u>7 820 700</u>  | <u>-1 051 250</u> |
| <b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>  |      |                   |                   |
| +  |      | 2 858 926         |                   |
| -  |      |                   | -867 500          |
| +/-  |      | -4 500 000        | -461 606          |
| =  |      | <u>-1 641 074</u> | <u>-1 329 106</u> |
| =  |      | <u>8 567 746</u>  | <u>-8 842 889</u> |
| +  |      | <u>8 179 371</u>  | <u>17 022 260</u> |
| =  |      | <u>16 747 117</u> | <u>8 179 371</u>  |

**2014****-3 130 369**  
**-372 788**822 000  
4 500 000  
645 782  
689 898  
374 979

---

**4 021 293****-1 300 000**

7 769 600

**-1 175 000**  
**-2 705 400****-870 000**  
**-4 500 000**

---

**-812 339**

---

**503 554**  
**16 518 706**  
**17 022 260**